МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «СКАЗКА»

П Р И К А З

От 13.07.2022                                                                                                 № 172-О

Об противоэпидемических мерах из-за

распространения вирусных инфекций

в МАДОУ ДСКВ «Сказка» в 2022-2023 уч.году

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МАДОУ ДСКВ «Сказка» с 01.08.2022 г.  по 31.08.2022 г. профилактику

вирусных инфекций.

2. Всем работникам в соответствии с графиком пройти вакцинацию против новой

коронавирусной инфекции.

3. Заместителю заведующего, Князевой З.А.:

3.1. увеличить количество генеральных уборок помещений с одного раза до четырех раз в

месяц;

3.2. следить, чтобы при текущей и генеральной уборке технический персонал применял

дезинфицирующие средства с вирулицидными эффектом;

3.3. расставить в административных помещениях, пищеблоке, санузлах и при входе в здание

дозаторы с антисептическим средством для обработки рук, следить, чтобы они всегда были

заполнены;

3.4. контролировать качество уборки, дезинфекции и проветривания помещений.

4. Медицинскому работнику, Хлобанчѐвой Т.В.:

4.1. проводить два раза в день (утром и в обед) медицинский осмотр детей на наличие

заболеваний;

4.2. не допускать детей с признаками вирусного заболевания, принимать меры по

своевременной изоляции детей с признаками заболевания;

4.3. осматривать всех работников на наличие заболеваний, измерять температуру с

использованием бесконтактных термометров. Фиксировать данные в журнале учета.

4.4.уведомлять заведующего о выявлении работников с повышенной температурой и

признаками гриппа и ОРВИ;

4.5.обеззараживать воздух в помещениях устройствами, разрешенными к использованию в

присутствии людей;

5. Старшему воспитателю, Дерменжи Л.Г. информировать родителей о мерах профилактики

гриппа,  ОРВИ, новой коронавирусной инфекции

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ ДСКВ «СКАЗКА»                                                 О.В. Тернова

		2022-07-13T15:00:21+0500
	Тернова Ольга Владимировна
	я подтверждаю этот документ